[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	КАНАШ РАЙОНĚН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ

ЙЫШĂНУ

«  15    »
02
2022
19/4  №

Канаш хули

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КАНАШСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

«  15   »
02
2022 №  19/4
город Канаш

	О внесении изменений в Положение о денежном содержании и материальном стимулировании лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации Канашского   района   Чувашской   Республики

В соответствии с  постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 25 ноября 2013 года N 462 "Об оценке расходных потребностей бюджетов муниципальных образований Чувашской Республики на денежное содержание лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы", Уставом Канашского района Чувашской Республики, в целях упорядочения оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации Канашского района Чувашской Республики, Собрание депутатов Канашского района Чувашской Республики решило:
Внести  в Положение о денежном содержании и материальном стимулировании лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации Канашского района Чувашской Республики, утвержденное решением Собрания депутатов Канашского района Чувашской Республики от 28.05.2019 г. №39/3 (с изменениями от 14.11.2019 г. №44/4, от 09.10.2020 г. №2/3,) следующие изменения:

1.1. В пункте 4.1 раздела 4  таблицу № 1  изложить в следующей редакции:

Таблица № 1
РАЗМЕР

ДОЛЖНОСТНОГО ОКЛАДА И РАЗМЕР ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО ПООЩРЕНИЯ ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ
	Наименование должности
	Должностной оклад (рублей в месяц)
	Размер ежемесячного денежного поощрения (должностных окладов)

	Глава администрации района
	20510
	0,8

	Заместитель главы администрации района
	7229
	3,1

	Управляющий делами администрации района
	6484
	3,1

	Начальник управления администрации района
	6378
	3,1

	Заместитель начальника управления администрации района
	5993
	2,7

	Начальник отдела администрации района
	6185
	3,1

	Заместитель начальника отдела администрации района
	5896
	2,7

	Заведующий сектором
	5896
	2,6

	Главный специалист-эксперт
	5218
	2,2

	Ведущий специалист-эксперт
	4831
	2,0

	Специалист-эксперт
	4445
	2,0

	Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения лиц,
замещающих должности муниципальной службы, осуществляющих делегированные государственные полномочия  Чувашской Республики

	Заведующий сектором
	5896
	2,1

	Главный специалист-эксперт
	5218
	1,8

	Ведущий специалист-эксперт
	4831
	1,8

2.  Финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией настоящего решения осуществлять в пределах средств бюджета Канашского района Чувашской Республики на соответствующий год, предусмотренных главными распорядителями средств бюджета Канашского района Чувашской Республики.

 3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января  2022 года.

Глава Канашского района -

Председатель Собрания депутатов                                                                          С.А. Шерне